
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:
bando integrale (GURI) e (GUUE)  (allegato 1)
estratto bando (allegato 2)
capitolato speciale (allegato 3 con relativi allegati A,B,C,D)
capitolato tecnico (allegato 4)

                              
Il Responsabile Posizione Organizzativa           IL Referente dell'Istruttoria 

Dr.ssa Maria Gavina Daga                     Dr.ssa Maria Teresa Deidda  
      FIRMA APPOSTA                                 FIRMA APPOSTA

                                            

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente 
proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 
contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

                            FIRMA APPOSTA

   

   

   

        DELIBERAZIONE  N° 442 del 28/05/2012
OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI COTONE, GARZE STERILI E NON, BENDAGGI E CEROTTI 
PER IL PERIODO DI TRENTASEI MESI. APPROVAZIONE BANDI INTEGRALI 
GURI E GUUE E PER ESTRATTO, CAPITOLATO SPECIALE E RELATIVI 
ALLEGATI, CAPITOLATO TECNICO. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
-che  con  atto  deliberativo  D.G.  N.  306  del  13/11/2008  si  procedeva 
all'istituzione  dell'Albo  dei  Fornitori  accreditati  di  questa  ASL  con 
l’acquisizione  di  apposito  software  della  Ditta  “CSA  Med”  di  Cremona, 
comprendente sia l’Albo Fornitori che la gestione delle gare “on-line” sotto 
soglia comunitaria in numero illimitato, oltre alla disponibilità gratuita 
per le pubblicazioni sulla G.U.C.E e sulla G.U.R.I. e alla formazione degli 
Operatori nonché, contestualmente, all’approvazione del Regolamento;
-che con atti C.S. n°104 del 28.01.2010 e C.S. n°281 del 12.03.2010 sono 
state  apportate  modifiche  al  Regolamento  dell’Albo  prevedendo  un  maggior 
dettaglio delle categorie merceologiche di interesse;
-che  con  proprio  atto  deliberativo  C.S.  n.  1214  del  29.12.2010 e  con 
Determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  n.  599  del 
30/12/2011 è stata autorizzata, in favore della Ditta “CSA Med” di Cremona, 
la prosecuzione del servizio in essere anche per gli anni 2011 e 2012.
- che per l'anno 2012 è stata prevista, tra i servizi affidati alla Ditta 
CSAmed, anche l'estensione alla gestione on line di un certo numero presunto 
di  gare  sopra  soglia  comunitaria,  per  un  importo  di  Euro  980,00  +  IVA 
ciascuna;

ATTESO che questa ASL intende effettuare la presente procedura di acquisto 
mediante  gara  telematica  per  il  tramite  della  piattaforma  messa  a 
disposizione dall'attuale Gestore dell'Albo dei Fornitori accreditati, CSA 
Med, come innanzi specificato;

VISTA la programmazione e il Disciplinare tecnico presentati dalla Farmacia 
Ospedaliera e dalla Farmacia Territoriale  avente ad oggetto la fornitura di 
cui in oggetto;

CONSIDERATO che sulla base dei prezzi medi di mercato  per la fornitura in 
oggetto è necessario un impegno finanziario annuale stimato in  € 227.623,00 
oltre l'iva e l’importo complessivo della fornitura per il periodo triennale 
è valutato in € 682.868,89 oltre l'iva;

RITENUTO   pertanto necessario indire una procedura aperta telematica sopra 
soglia comunitaria, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi degli ar-
ticoli 55, 82,85, del D.Lgs n° 163/06 e ss.mm.ii. e DPR 207.2010;

VISTI
- il Bando di gara integrale (Allegato 1), l'estratto del bando di gara (Al-
legato 2), tutti uniti al presente atto per farne parte integrante e sostan-
ziale;



- il Capitolato speciale (Allegato 3) con i relativi allegati A)modello offerta 
economica, B)Istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva), C) Approva-
zione delle clausole art 1241 cc, D) dichiarazione di accettazione del Capitolato 
Speciale, e il Capitolato Tecnico (Allegato 4), tutti uniti al presente provvedi-
mento per farne parte integrante e sostanziale;

VISTA la Deliberazione del 03.11.2010 dell'Autorità per la Vigilanza sui contrat-
ti pubblici di lavori, servizi e forniture concernente l'attuazione dell'art.1, 
commi 65 e 67 della Legge 23 dicembre 2005, n° 266, e successivo provvedimento 
dell'AVCP pubblicato sulla G.U n. 30 del 06/02/2012 che prescrive l'obbligo per 
le stazioni appaltanti di procedere alla richiesta del codice identificativo gara 
(CIG) e il conseguente obbligo di versamento del contributo obbligatorio a favore 
dell'AVCP, che per la presente procedura è pari a euro 345,00 per la Stazione ap-
paltante;

RITENTUTO di dover dare idonea pubblicità alla procedura di gara in oggetto se-
condo le forme previste dall’art. 66 del D.Lgs. n. 163/2006 e sul sito del gesto-
re della piattaforma elettronica CSAmed: www.albofornitori.it;

VISTI
-  il  Capitolato  generale  d'appalto  che  regola  la  fornitura  di  generi  vari, 
approvato con D.G. N. 215 del 19.02.1997;
− il D. Lgs. n. 163/2006 ss.mm.ii, il D.P.R. 4 Aprile 2002 n. 101; la L.R. N. 
5/2007 e ss.mm.ii..

RITENUTO 
di dover procedere in merito a quanto soprascritto. 

VISTE le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.
CON I PARERI espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, 

DELIBERA
1. Di indire, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi degli artt. 55, 
82, 85 del D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii.,e del D.P.R. n. 207/2010, una procedura aper-
ta telematica in distinti 14 lotti inscindibili per l’affidamento triennale  del-
la fornitura di cotone, garze sterili e non, bendaggi e cerotti sulla piattaforma 
on-line -www.albofornitori.it - Gestore Albo dei Fornitori accreditati CSAmed 
S.R.L.;

2. Di dare atto che l'importo presunto triennale di gara per la fornitura dei 
sotto indicati n°14 lotti è pari a euro € 682.868,89 iva esclusa:

LOTTO 1 OVATTA DI COTONE € 78.490,92
LOTTO 2 GARZA € 343.371,97
LOTTO 3 BENDE ELASTICHE € 7.139,92
LOTTO 4 BENDE ELASTICHE € 5.068,36
LOTTO 5 BENDE ELASTICHE € 74.214,59
LOTTO 6 CEROTTI € 71.650,89
LOTTO 7 BENDE GESSATE € 11.545,39
LOTTO 8 STECCHE PER DITA € 1.929,12
LOTTO 9 SET PER TRAZIONE € 1.534,53
LOTTO  10  BENDAGGI  PRONTI  PER  IMMOBILIZZAZIONE  DI  SPALLA  BRACCIO  CLAVICOLA € 
25.004,70
LOTTO 11 MAGLIA TUBOLARE € 7.075,87
LOTTO 12 MEDICAZIONE EMOSTATICA IN CELLULOSA € 4.574,44
LOTTO 13 MEDICAZIONE EMOSTATICA IN COLLAGENE DI ORIGINE ANIMALE € 49.140,00
LOTTO 14 MEDICAZIONI TNT STERILI E NON STERILI € 2.128,20
3. Di approvare il bando integrale di gara GURI E GUCE (allegato 1 ), l'estratto 
del bando di gara (allegato 2) il Capitolato Speciale con i relativi allegati 

(allegato 3), il Capitolato Tecnico (allegato 4), tutti uniti al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale;

4. Di autorizzare, come indicato all'articolo 66 del D.Lgs. n.163/2006,  la 
pubblicazione  del  bando  integrale  nella  Gazzetta  Ufficiale  Repubblica 
Italiana, nella Gazzetta della U.E., sui siti siti informatici di cui al 
comma  7  dell'art.  66  del  D.Lgs  163/2006  e  sul  sito  del  gestore  albo 
fornitori CSAmed;

5. Di autorizzare, altresì ai sensi dell'art.66, comma 7, la pubblicazione 
dell'estratto del bando di gara  su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale 
(Aste e Appalti Pubblici, a titolo gratuito, e il Sole 24 ore, e su n.2 
quotidiani locali aggiudicatari di procedura a cottimo fiduciario (Nuova 
Sardegna/l'Unione Sarda);

6. Di dare mandato,  per la pubblicazione e l'anticipazione dei costi di 
pubblicazione del bando sulla GURI, alla società “CSA Med” di Cremona come 
da apposita convenzione in essere, con l'imputazione della relativa spesa 
sul  conto  economico  0514030201  “spesa  per  pubblicità  ed  inserzioni”  del 
bilancio 2012;

7. Di dare atto che gli oneri derivanti dalla fornitura in oggetto, stimati a 
base di gara in complessivi  €  682.868,89 Iva esclusa, saranno imputati nei 
bilanci  2012/2013/2014/2015  sul  conto  0501010801  "presidi  chirurgici  e 
materiale sanitario);

8. Di dare atto   che gli oneri necessari per la pubblicazione  del bando 
integrale  sulla  GURI,  dell'estratto  del  bando  di  gara  sui  quotidiani 
graveranno per l'importo presunto di euro 3.200,00 sui rispettivi conti del 
bilancio esercizio 2012;

9. di  incaricare dell'esecuzione  della  presente  Deliberazione i  Servizi 
Aziendali Provveditorato, Bilancio e Affari Generali, ciascuno per quanto di 
rispettiva competenza;

10.  di  trasmettere  copia  della  presente  ai  Servizi  aziendali  AA.  GG., 
Provveditorato,Farmacia Ospedaliera e Territoriale e Bilancio.

                              IL DIRETTORE GENERALE
     Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                   IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                    Dott. Orlando Scintu
       FIRMA APPOSTA                               FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa 
ASL dal 31/05/2012 al 14/06/2012
                   
                                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                      Dr.ssa Antonina DAGA
FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

